per Guadianam. Hec omnis do uobis et successoribus uestris cum omnibus
terminis suis, iugariis, montibus, fontibus, riuis, pratis, piscariis, agudis,
portaticis, erbaticis, montaticis, losis, ferrariis, villaribus desertis et pu­
pulatis et cum ombpiiure quod ibi habeo uel habere debeo ego uel tilii mei
uel uxor mea ut faciatis de eis quicquid uolueritis tanquamde re testra
propria et sint decetero in bonis uestris et ab hac die in antea ego et pre­
dicta uxor mea et filii mei ius quod in predictis locis habemus uel habere
debemus abdicamas a nobis ct transfundimaus in uos nichil ¡uris nobis uel
successoribus nostris nec in presenti nec in futuro retinentes et ex hinc exui­
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mus nos possessione omnium predictorumet mittimus uos in possessionem
omnium eoruamque superias sunt predicta. Terminum antem qui est inter
Murum et Cannamero dinido per mediam uiam ut medietas sit Muri et alia
medietas Cannamari. Peccora autem mea et pecudes pascant sine contra­
dictione aliqua in terminis castrorum supradictorum. Vt autem presens
donatio robur optineat firmitatis presentem cartam quam de assensu ct
roluntate predicte uxoris mee et predictorum filiorum fieri inssi roboro et
confirmo et sigillum meum apponi feci et nomina testium ad hoc speciali­
ter rogatorum scribi precepi. Siquis autem de genere meo contra donatio­
nem istam uenire temptauerit sit a Deo maledictus et insuper cum V*
solidis et uno obolo sit exheredatus de omnibus bonis tam mobilibus quam
iomobilibus que ei prouenerint uel prouenire debnerint ex parte mea
ubicumque ea habeam nel habere debeam et Toletanns archiepiscopus qui
modo est uel qui pro tempore fuerit sit successor meus in omnibus bonis
meis mobilibus nel inmobilibus quem illum «el illam con (sic) contingerent
qui uel que ipsum uel successorer sunm presumerent infestare. Ad hec nos
Rodericus “Toletane Sedis archiepiscopus hyspaniarum primas et nos vni­
uersum capitulam toletanum propter donationem nominatam superius a
dompno A. Telli tam deuote quam liberaliter nobis factam, obligamus nos
ut constituamus in ecclesia cathedrali gloviose uirginis Marie apud Toletum
quandam capellaniam sacerdoti certos redditus ex quibus congrue susten­
tari nalat assignantes, qui in nita sepediciti A. Telli et post mortem suam
pro anima ipsius et parentam suorum missam diebus singulis debeat cele­
Lrare. In cnius rei testimonium presentem cartam sigillis nostris fecimus
sigillari. Actum est hoc apud Talamancam festo sanctorum Fabiam et
Sebastiam. Sub era M. CC. LX. in presentia illustris domini F. Regis
Castelle, lMustris domine Berengarie genitricis eius, Gundissalui Roderici,
Garsie Fernandi, Roderici Gunsalai filii, G. Roderici maiordomi regis,
Fernandi Pelagii Barella, Roderici Pelagii Sorrienda, Egidii comendatoris
veclecensis et Gunsalui Roderici cruzado. Hii sunt testes in quorum pre­
sentia domina Tarasia Sancii uxor domini F. Telli et domina Mayor Telli
cius filia concesserunt quicquid scriptum est in hac carta. DompnusS. iudex
“Valauereet M. Cornelii et O. Garsie qui nomina sua in hac carta scribere
insserunt. Ego G. Talauarensis ecclesie cantor, test.-Ego S. subdecanus
talauarensis, test.
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v
(B)

1222, evero 20

Pon Rodrigo Ximénez de Hada se compromete a pagar 8.000 dureos
a don Alfonso Téllez de Meneses por los castillos citados

en la escritura anterior.

Archivo Histórico Nacional de Madrid. Liber 1 privilegiorum Eccelesiae
Toletanae, f. 39v.

Punt.: DE MANUEL, Memorias de Fernando III, pp. 326-327 (copia
defectuosa). Cir. : GOROSTERRATZU,p. 234.

Notum sit omnibus presentem paginam inspecturis, quod nos R. Dei
gratia Toletanae sedis Archiepiscopus Hyspaniarum Primas, attendentes
devotionem et utilitatem quam nobilis uir dompnus Alfonsus Tellii, erga
nos, et Toletanam ecclesiam exbibuit tam liberaliter quam libenter, pre
sertim quia nobis dedit quacdamcastra, videlicet Murum, Duas Ermanas,
Cedeniellam, et Malam Monetam, de consensu et uoluntate spontanea.
tocius capituli nostri obligamus nos, et succesores nostros eidem A. Tellii
pro octo milibus aureorum in denariis, XV solidis pepionis pro uno aureo
computatis. De istis siquidem octo milibus aurcorum tenemur eidem
A. Tellii soluere mille usque ad festum Resurrectionis et mille usque ad
festum Sancti Johanis proximo futurum. Sex mille morabetinos qui restant
tenemur dare sibi apud Toletum in istis quatuor annis proximo venturis,
ita videlicet quod ultimo die octobris damus sibi quingentos morabetinos,
et quingentos ultimo die februarii, et quingentos ultimo die junii, et sicut
annis singulis quosque de supradictis sex mile morabetinis sit eidem
plenarie satisfactum. Obligamus nos preterea sepedicto A. Telli pro quin
gentos kafices tritici, et quingentis ceuade ad mensuram Toletanam,
quorum kaficiorum, sibi persoluemus CC a feste sancte Marie de Augusto,
nsque ad festum Sancti Martini proximo futurum ab ipso festo Sancti
Martini in antea annuatim usque ad quatuor annos eidem statuto termino
CC kafices persoluemus. Istos autem kaficios dabimus ei in Talavera, et
quod defuerit in Torrijos, et in Canalibus, et in Rotellis. In solutione
uniuscuiusque anni tam morbetinorum quam panis, ipse tenetur nobis
dare cartam suam sigillatam, in qua profiteatur se esse paccatum. Siquid
autem de morabetinis vel pane post mortem ipsius A. Tellii soluendunm
remanserit, nos totumfiliis suis, vel illis, quid illud in morte sua legauerit,
persoluemus. Si vero predictos morabetinos et panem statutis terminis non
persoluerimus, concedimus ut sepedictus A. habeat potestatem unossine
omni calumpnia pignorandi. Concedimus preterea quodsi aliqguoddampnum
inpignorando incurrerit, nos teneamurtotum ab integre resarcire. Ístum
autem panem sic dare debemus domino A. uel quandocumque requisitus
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fuerit a nobis, vel a maiordomis nostris, faciat panem recipi, quod si
noluerit ¡pse, vel maiordomus eius, cui ipse hoc mandauerit, si postea
panis, vel perierit, vel deterioratus fuerit, sibi noceat, non nobis; nec nos
teneamur ei custodire panem, vel dare alium meliorem. In cuius rei
testimonium sigillo nostro, et sigillo capituli Toletani, et sigillo dompni
A. Tellii preseutem cartam duximus muniendam. Actum est hoc apud
Talamaneham. Festo sanctorum Fabiani et Sebastiani, sub era M.CC.LX.
in presencia illustris domini F. Regis Castelle, Illustris domine Berengarie
genitricis ejus, Gondisalvi filii G. Roderici maiordomi regis Ferrandi,
Pellagii Barella, Roderici Ferrandi Sorviella, Egidii Commendatoris Uclen­
sis, et Gundisalvi Roderici Cruzado*.

v
(C)

1226, octubre 7

Carta de pago otorgada a donRodrigo Ximénez de Rada por Fernando 111
y don Alfonso Téllez de Meneses confesando haber recibido

el precio convenido por los cuatro castillos.

Puni..: De MANUEL,Memorias de Fernando III, p. 355, y parcialmente
CARMENAVaLDÉSs, Memoria sobre el poblado de Mala-Moneda y despo­
blado de Buena-Moneda, BRAH, 81, 1922, p. 352.

Ferrandus Dei gratia rex Castelle, et 'Toleti, omnibus hanc cartam
videntibus tam presentibus quam futuris salutem et gratiam. Cum olim
dominus Alfonsus Tellii nobilis miles venerabili patri Roderico Toletane
Sedis Archiepiscopo Hispaniarum Primati, quatuor Castella, scilicet dos
Hermanas, Malamoneda, Cedeniella et Murum cum omnibus terminis
eorum pro octo milibus morabetinorum et mille caficiis, quingentis de
ordeo, quingentis de tritico vendidisset, ambo nostrum petierunt adhiberi
consensum. Hunc vero predictis, omnibus persolutis predictus domnus
A. Tellii predicta octo millia aureorum, et mille kaficia Toletane mensure
juxta quod dictum est, confessus est in nostra presentia se plenarie rece
pisese,et sibi de omnibus integre satisfactum, adeo quod in ipsa presentia
testatus est per dictum venerabilem patrem Archiepiscopum ab hiis debitis
penities absolutum, et nec eum nec successores suos, nec ecclesiam Toleta­
nam de cetero obligatos. Nec non in posterum venerabili patri Archie­
piscopo, vel successoribus suis, vel ecclesie Toletane super predictis
debitis possit a predicto nobili milite, vel suis heredibus questio suboriri,
ad instantiam utriusque partis presentem paginam sigilli nostri munimine

* “Tomoestos nombres de la edición de De Manuel. No puedo confirmar su
exactitud porque en su mayoría están borrados en la copia del Liber I.
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roboratam diximus domino Toletano Archiepiscopo concedendam. Data
in Opte VII die octobris, era M.CC.LXITIT. anno regni nostri decimo. In
presentia domne Berengarie genitricis nostre illustrias regine Castelle, et
Toleti, et domne Beatricis conjugis nostre illustris regine Castelle, et
Toleti, et venerabilis Lnpi conchensis Episcopi, et domni Joannis Cance­
Marii nostri Abbatis Vallisoleti, et domni Garsie Fernandi Maiordomi
domne regine Berengarie, et Petri Lupi Maiordomi domne regine Beatricis,
et Didaci Martini.

1223, marzo 4

Privilegium de foris de Santiuste.

Archivo Histórico Nacional de Madrid. Liber 11 privilegiorum Ecclesiae
Toletanae, [. 39v.

PubL.: Fita, BRAH, 9, 1886, pp. 236-238. Crr.: ESTELLAZELAYA,
p. 44.

Quoniam ea que fiunt in tempore, simul euanescunt cum tempore, nisi
seripture testimonio eternentur; proinde nos Rodericns, Dei gratia toleta­
ne sedis archiepiscopus Hyspaniarum primas, presentibus ac posteris no­
tam fieri volumus quod, cum concilinm Sancti Justi nobis et predecessori­
bus nostris magna et grata seruicia tam libenter quam fideliter exhibue­
runt, et incessanter nos sibi uariis seruiciis obligarunt, ne eorum seruicium
et fidelitas sine remuneratione transeant, ex assensn et beneplacito tocius
capituli toletani, eis bonos foros et utiles duximus concendendos. Statui­
mus itaque quod quicumque habuerit ualiam XX morabetinorum det nobis
pro pecta in auno XVI solidos et dimidium ut non amplius et qui habuerit
ualiam X morabetinorum det in anno nobis pro pecta VIlI solidos et tres
denarios, et inista pecta conputantur XX denarii. Statuimus preterea quod
aliqui non excusent ¡juuerum, neque ortelanum, neque pastorem qui habue­
rit ualiam XX morabetinorum. A XX morabetinis infra excusent ¡uuarios,
ortelanos, molinarios et pastores. Ad faciendos postarios nos eligemus bo­
nos duos homines de concilio, quoscuamque voluerimus et unum de domo
nostra ; et isti facient postarios de XX morabetinis et de X morabetinis,
sicut superius est nominatum. Siquis uero dixerit quod non habet ualiam
pro qua debeat pectare, ueniat coram istis tribus hominibus, quos nos po­
suerimus, ut ostendat eis omnia bona sua; et si tune ipsi uiderint quod ua­
liam habet, pectet. Et si forsan isti tres dubitauerint quod non ostenditeis
omnia bona sua, juret cum duobus uicinis quod totum ostendit eis, et exe­
ata pecto anno illo. Pectum autem semper colligatur in mense februarii,
et infra mensem modis omnibus sit collectum. Aportellatos in uilla nos fa­
ciemos, sicut ipsos facere actenus consuenimas ; set jurati et alcaldes et ju­
dex sint annales. Orphanas antem. qui non habuerit etatem XITII anno­
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rurm,non pectet. Fratres uero, qui bona sua non fuerint partiti non pec
tent nisi unam pectam. ln anno, quo concilium Sancti Tusti juerint in exer­
citu nobiscum uel cum corpore regis et fuerint in exercitu per duos uel
tres menses, non pectent. Cibaria autem nobis et regi dabunt sicut dare
actenus consueuerunt. In omnibus aliis causis niunant secundum forum
suum ; et nos habeamus redditus nostros et alia inra, +ecundum quod ac­
tenus habuimus. Judex et alcaldes in anno quo tenuecrint portellum non
pectent. Siquis antem contra statutum nostrum ausu temerario contrarie
presumpserit, iram omnipotentis Dei et beatorum apostolorum Petri et
Pauli se nouerit incursuram. Ut autem hoc concessio fororumrata et irre­
uocabilis perpetuo perseueret, presentem paginam diuisam per alphabetum
fieri iussimus, subscriptione manus proprie et subscriptionibus canonico­
rum, et sigilli nostri et sigilli capituli toletani patrocinio roboratam.

Datum apud Uzedam III? nonas martii, sub era M.CC.LXI. Nos Rode­
ricus, Dei gratia Toletane sedis archiepiscopus Hyspaniarum primas,
subscribimus et confirmamus.

Ego A. Decanus Toletanus, subs. —Ego Magister B. Talauerensis archi
diaconus subs. — Ego E. Toletane ecclesie thesaurarius, subs. — Ego
Johannes martini, conf. — Ego F. garsie canonicus Toletanus, subs. —
Ego Ferrandus petri toletanus canonicus, subs. — Ego Jordanus cano­
nicus, subs. — Ego D. precentor, conf. — Ego J. magister scolarum.
subs. — Ego J. Prior, conf. — Ego Robertus capellanus, conf. — Ego F.
Sancii canonicus toletanus, conf. — Ego V. de Cornago toletanus canoni­
cus, subs. — Ego N. canomicus, conf. et subs. — Ego Dominicus ¡uliani
canonicus subs. — Ego J. dominici toletane ecclesie portionarins subs. —
Ego Sancius conf.

vil
1224, enero

Don Kodrigo Ximénez de Rada recibe del cabildo toledano
en prestimonio vitalicio la alcaidia de Illescas.

Archivo Histórico Nacional de Mudrid. Liber IL privilegioram Ecclesiae
Toletanae, fols. 27r-v.

CIT. : GOROSTERRATZU, p. 238.

In nomine Sancte et indiuidne Trinitatis. Nos Rodericus Dei gratia
Toletane sedis archiepiscopus hyspiniavum primas omnibus presentem
paginam inspecturis notum esse uolumus quod nos de manu dilectoram
filiorum capituli sedis toletane tenemus tanquam in prestimonium alcaidiam
de Yliescas omnibus diebus uite nostre, ita quidem ut exinde alcaidia
remota omni contradictione sine difficultate in eorum potestate et iuris­
ditione remaneat libere et quiete omnibus diebua nite nostre dicimus ita
scilicet ut nulla status nostri mutatio preter mortis neccesitatem quam
nemouitare potest nos a predicta alcaydia excipiat uel excludat. Facta
carta apud Torrijos mense ianuarii. Sub era M.CC.LX. IT.
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Nos Rodericus Dei gratia Toletane Sedis archiepiscopus hyspaniarum
primas subscribimns et confirmamus. Ego Dominicus episcopus placentinus
sum testis. — Ego A. Decanus toletanus, test. — Ego 1D.cantor, test. —
Ego magister J., test. — Ego J. magister scolarum, test. — Ego Johan
Martin, conf. — Ego Magister B. Talauerensis archidiaconus, test. — Ego
J. Guterri, test. — Ego J. prior, test. et conf. — Ego F. Sancii, test. -­
Ego F. Petri toletanns canonicus, test, — Ego Romerins canonicus test. —­
Ego P. Garsie toletanus canonicus, test. — Ego Nunius canonicus, test. —
Ego J. de Saphyla canonicus, conf. — Ego Christoforus canonicus, test. —
Ego Petrus Fernandi canonicus, conf.

VYHI

1233, noviembre 24